
23Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.045
<#ABC#382468#23#445445>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO, torna público 
que fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à 
disposição dos interessados na Gerência de Licitações/SES-GO, 
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3482, e no site: www.comprasnet.
go.gov.br.
P.E. N.° 090/2023 Processo: 202300010002386  - Objeto: Registro 
de preço para eventuais aquisições de medicamentos destinados 
ao Setor de Planejamento e Compras da Judicialização/CEMAC/
SAIS/SES. Tipo: menor preço por item. Valor total estimado: R$ 
906.145,53.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação: A partir das 16:00 h do dia 22/05/23 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 
05/06/23 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 19 do mês de Maio de 2023.
Natal de Castro - Gerente da GELIC/SES-GO
<#ABC#382468#23#445445/>

Protocolo 382468

<#ABC#382471#23#445451>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023 - SES/GO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2023
Processo: 202200010066917
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de Materiais 
Médico Hospitalares, destinados à Gerência de Assistência 
Farmacêutica (GERAF)/Central Estadual de Medicamentos de Alto 
Custo Juarez Barbosa (CEMAC), e demais órgãos interessados.
Empresas Adjudicatárias:

Empresa CNPJ Item Adjudicado
M MED COMERCIAL 
DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI

28.387.424/0001-
70

02, 03, 04, 07

 Item Adjudicado:

It. Especificação Unid. Valor 
unitário

(R$)

Valor 
total 
(R$)

Quant.

02 (9135) LUVA 
PROCEDIMENTO 
PEQUENA NAO 
ESTERIL. MARCA: 
DESCARPACK. 
REGISTRO ANVISA: 
10330669104. 
FABRICANTE: 
CAREGLOVE GLOBAL 
SDNBHD - MALÁSIA

Unidade 4.800 0,22 1.056,00

03 (54433) LUVA DE 
SEGURANÇA PARA 
PROCEDIMENTO 
NÃO CIRÚRGICO - 
EPI, TAMANHO M. 
CONFECCIONADA 
EM LÁTEX NATURAL 
SUPERFICIE 
LISA. MARCA: 
DESCARPACK. 
REGISTRO ANVISA: 
10330669104. 
FABRICANTE: 
CAREGLOVE GLOBAL 
SDNBHD - MALÁSIA

Unidade 25.200 0,21 5.292,00

04 (47386) LUVA 
CIRÚRGICA N. 7,5 
DE LÁTEX NATURAL, 
ALTA RESISTÊNCIA, 
ANTIDERRAPANTE, 
PULVERIZADA COM 
PÓ BIO ABSORVÍVEL 
ATÓXICO, ALTA 
SENSIBILIDADE 
TÁTIL, FORMATO 
ANATÔMICO, 
COMPRIMENTO 
MÍNIMO DE 280MM, 
COM BAINHA, 
EMBALAGEM 
INTERNA IDENTIFI-
CANDO NUMERAÇÃO 
E DIREITA E 
ESQUERDA NR DO 
CA DO MT E DE 
ACORDO COM A NBR 
13391. Marca: LIFE 
PLUS REGISTRO: 
80256170022. 
FABRICANTE: TARGA 
S.A. BRASIL

Unidade 5.256 1,77 9.303,12

07 (61591) SERINGA 
DESCARTÁVEL 
60ML, SEM 
AGULHA. MARCA: 
DESCARPACK. 
REGISTRO ANVISA: 
10330669069. 
FABRICANTE: 
JIANGSU JICHUN 
MEDICAL DEVICES 
CO. LTD - CHINA 
REPUBLICA 
POPULAR.

Unidade 3.096 3,03 9.380,88

Valor Total R$ 25.032,00

Item Deserto: 05, 06, 08, 09, 11, 12, 13
Itens Fracassados: 01, 10, 14
Vigência: A Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) 
meses contados da publicação deste extrato no D.O.E./GO.
Normas Regulamentares: Lei Estadual nº 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012, Lei Estadual nº 20.489 de 10 de junho de 2019, 
Lei Estadual nº 19.754 de 17 de julho de 2017, Decreto Estadual 
nº 7.437 de 06 de setembro de 2011, Decreto Estadual nº 9.666 de 
21 de maio de 2020, Decreto Estadual nº 7.425 de 16 de agosto de 
2011, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05 de outubro de 2015, 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, a Lei Complementar Federal n° 123, de 14 de dezembro de 
2006, aplicando-se, subsidiariamente, o Decreto Federal nº 10.024, 
de 20 de setembro de 2019, o Decreto Federal nº 7.746, de 05 de 
junho de 2012, o Decreto Federal nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, 
a Lei Federal nº 11.488, de 15 de junho de 2007, o Decreto Federal 
n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, e demais normas vigentes à 
matéria.
Informações: Avenida SC-1, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, Fone: (62) 3201-3840/ 3201-3800.

Gerência de Licitações - GELIC / SGI- SES-GO
<#ABC#382471#23#445451/>

Protocolo 382471

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#382441#23#445415>

PORTARIA Nº 31, de 18 de maio de 2023

A Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria da 
Economia do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no art. 213, §1º da Lei nº 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e nos artigos 15 e 88, do Decreto Estadual nº 
9.585, de 26 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 335c68ca



24Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.045

Art. 1º - Alterar o art. 1º da Portaria nº 33/2020-COF, 
que constitui a Primeira Comissão Permanente de Sindicância e 
Pré-Análise - CSP1, cuja composição passará a ser a seguinte: 
José de Arimatéa da Silva, matrícula-base nº 464.2, titular do cargo 
de Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe Especial, Padrão 
5, Leonardo Leandro Arruda Araújo, matrícula-base nº 46601.8, 
titular do cargo de Gestor Público - Classe G, Marinez Nascimento 
Lima, matrícula-base nº 1320501-3, titular do cargo de Professor 
IV e Leonardo Alves Barreto, matrícula-base nº 751392.5, titular do 
cargo de Técnico em Gestão Pública, Classe B, Padrão 4.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

Lilian da Silva Fagundes
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#382441#24#445415/>

Protocolo 382441
<#ABC#382442#24#445416>

PORTARIA Nº 32, de 18 de maio de 2023

A Chefe da Corregedoria Fiscal da Secretaria da 
Economia do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o disposto no art. 213, §1º da Lei nº 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e nos artigos 15 e 88, do Decreto Estadual nº 
9.585, de 26 de dezembro de 2019,

RESOLVE:
Art. 1º - Alterar o art. 1º da Portaria nº 34/2020-COF, 

que constitui a Segunda Comissão Permanente de Sindicância e 
Pré-Análise - CSP2, cuja composição passará a ser a seguinte: 
Marcus Vinicius Rezende, matrícula-base nº 23846.5, titular do 
cargo de Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe Especial, 
Padrão 5 e Cláudio Azzi, matrícula-base nº 9431.5, titular do cargo 
de Auditor Fiscal da Receita Estadual, Classe Especial, Padrão 5.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

Lilian da Silva Fagundes
Chefe da Corregedoria Fiscal

<#ABC#382442#24#445416/>

Protocolo 382442
<#ABC#382545#24#445531>

Portaria Intersecretarial nº 002/2023 - ECONOMIA

Portaria Intersecretarial nº 002/2023 - ECONOMIA/SEAD

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA e o 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93 e nas Leis Estaduais nº 17.928/12 e nº 21.792/2023, e 
demais normas aplicáveis,

RESOLVEM:

Art. 1º - Designar os servidores listados abaixo, sob a 
coordenação do primeiro, para compor GRUPO DE TRABALHO que 
vai atuar como EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO, 
oriunda do Processo nº 202300004026522, cujo objeto é a 
contratação de instituição financeira para operacionalização da 
Conta Única do Tesouro Estadual - CUTE, gestão da folha de 
pagamento dos servidores estaduais, centralização e arrecadação 
das receitas estaduais, pagamento de programas sociais e 
fornecedores, câmbio com comércio exterior, pagamento e 
recebimento por meio de PIX, gestão do Cartão de Pagamento do 
Governo Estadual, dentre outros:

Servidor CPF Unidade de Lotação
JULIANA CAMILO 
MANZI PORTO

CPF 976.XXX.
XXX-XX

Gerência de 
Programação 
Financeira - 
ECONOMIA

RICARDO BORGES 
DE REZENDE

CPF 809.XXX.
XXX-XX

Superintendência 
Central de Contabilida-
de - ECONOMIA

MARCO ANTÔNIO 
FERNANDES FILHO

CPF 027.XXX.
XXX-XX

Gerência de Admi-
nistração Financeira 
- ECONOMIA

VANICE DE 
HOLANDA FREITAS

CPF 815.XXX.
XXX-XX

Superintendência de 
Informações Fiscais - 
ECONOMIA

LEONARDO RIOS 
CARNEIRO

CPF 910.XXX.
XXX-XX

Superintendência de 
Informações Fiscais - 
ECONOMIA

JOAO PAULO 
MARRA DANTAS 

CPF 974.XXX.
XXX-XX

Superintendência de 
Gestão Integrada - 
SEAD

LUIS QUEIROZ LIMA CPF 936.XXX.
XXX-XX

Superintendência 
Central de Gestão de 
Pessoal - SEAD

KAREN DE 
OLIVEIRA SANTOS

CPF 016.XXX.
XXX-XX

Gerência de Gestão e 
de Desenvolvimento 
de Pessoas - SEAD

DANIELA HINHUG 
VILARINHO

CPF 002.XXX.
XXX-XX

Gerência de Apoio Ad-
ministrativo e Logístico 
- SEAD

ADRIANO ALAOR 
DE OLIVEIRA

CPF 556.XXX.
XXX-XX

Gerência Central da 
Folha de Pagamento 
- SEAD

MARCO ANTONIO 
GOMES DE 
OLIVEIRA

CPF 586.XXX.
XXX-XX

Gerência de Gestão 
do Sistema de Pessoal 
- SEAD

Art. 2º Compete à Equipe de Planejamento da Contratação, 
constituída por essa Portaria, realizar os estudos preliminares que 
subsidiarão a tomada de decisão e o planejamento do processo de 
contratação, por meio da execução das seguintes atividades:

I - realização de levantamentos técnicos, simulações 
e coleta de informações para elaboração do Estudo Técnico 
Preliminar - ETP;

II - aferição do preço estimado da contratação;
III - gerenciamento de riscos;
IV - elaboração dos documentos de planejamento e outros 

de caráter preparatório do certame licitatório; e
V - identificação da melhor modelagem de contratação em 

face do cenário e das informações levantadas no ETP.
Parágrafo único. A Equipe de Planejamento da 

Contratação ora instituída poderá convocar ou requisitar a qualquer 
momento servidores e demais colaboradores para auxiliar nas 
atividades do Grupo do Trabalho, visando a observância do 
cronograma estabelecido pela Coordenadora.

Art. 3º O Grupo de Trabalho terá duração de 90 (noventa) 
dias a partir da publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado 
por igual período em face da conveniência e oportunidade expressa 
dos titulares das Pastas envolvidas nessa contratação.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor da data da sua 
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA, aos 16 
dias do mês de maio de 2023.

SELENE PERES PERES NUNES
Secretária de Estado da Economia, interina

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#382545#24#445531/>

Protocolo 382545
<#ABC#382554#24#445542>

EXTRATO DE CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO
PROCESSO Nº 201800004042217
CONVÊNIO DE MÚTUA COLABORAÇÃO Nº 61/2023
OBJETO: Colaboração mútua entre a SECRETARIA DE ESTADO 
DA ECONOMIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS, 
objetivando disciplinar a permuta de informação, a mútua prestação 
de assistência administrativa e o apoio logístico do município, com 
vistas ao incremento na arrecadação, e melhoria do atendimento 
aos usuários desses órgãos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 335c68ca


